
Deklaracja dostępności 
 

Urząd Gminy w Kołaczkowie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej 

zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.  

 
Data ostatniej dużej aktualizacji: 09.05.2024 r. 

 

Status pod względem zgodności z ustawą 
 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu 

niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej: 

 

Treści niedostępne: 

 

 filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, 

 część plików nie jest dostępnych cyfrowo, 

 brak odpowiedniej struktury nagłówkowej artykułów, 

 strona nie dostosowuje się do urządzeń mobilnych. 

 

Wyłączenia: 

 

 mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności, 

 filmy zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej. 

 

W Biuletynie Informacji Publicznej gminy Kołaczkowo na stronie internetowej pod adresem : 

https://bip.kolaczkowo.pl/ możliwe są poniższe opcje ułatwiające korzystanie dla osób z 

niepełnosprawnością:  

 

o KONTRAST – istnieje opcja włączenia wysokiego kontrastu na stronie, 
o POWIĘKSZANIE TEKSTU – istnieje opcja powiększenia tekstu, 
o ZMINA CZCIONKI - istnieje opcja zmiany czcionki na bardziej czytelną, 
o DOKUMENTY CYFROWE (PDF) – dokumenty cyfrowe są w większości w formacie .pdf 
o TRYB CZYTANIA STRON – dla przeglądarki Chrome: prawy przycisk myszy -> otwórz w 

trybie czytania 
o SKRÓTY KLAWIATUROWE – na stronie internetowej można używać standardowych 

skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

 

https://bip.kolaczkowo.pl/


Dostępność architektoniczna 
 

1. Budynek: Urząd Gminy Kołaczkowo, Plac Reymonta 3  
 
Do budynku prowadzą schody, wejście od strony Placu Reymonta. Przy wejściu znajduje się 
podnośnik pionowy, który umożliwia dostanie się do budynku osobom poruszającym się o 
kulach, na wózkach inwalidzkich czy przy pomocy balkonika jak również osobom z wózkami 
dziecięcymi. Winda spełnia standardy użytkowe dla osób z niepełnosprawnościami. 
 
Drzwi wewnętrzne (do pomieszczeń) są dobrze widoczne, odpowiednio oznakowane oraz 
łatwe w obsłudze. 
 
Pomieszczenia urzędu są dostępne dla osób z różnymi niepełnosprawnościami – wszystkie 
drzwi wewnętrzne mają szerokość min. 90cm w świetle ościeżnicy, dostępność dla osób z 
niepełnosprawnościami do pomieszczeń urzędu jest zapewniona na każdej kondygnacji 
budynku. Zapewniono również wymaganą przestrzeń manewrową dla wózków oraz 
wymagane powierzchnie użytkowe dla osób przebywających w pomieszczeniach urzędu.  
 
Na parterze budynku znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. W Urzędzie Gminy Kołaczkowo zapewniono wizualny sposób 
informowania o rozkładzie pomieszczeń wraz z ich numeracją, nie zastosowano oznaczeń w 
alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób 
niewidomych i słabowidzących. W budynku brak jest planu tyflograficznego. 
 
Do budynku urzędu może wejść osoba korzystająca z psa asystującego lub psa przewodnika. 
W urzędzie drogi i wyjścia pożarowe są wyraźnie oznakowane. 
 
Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i 
słabowidzące. Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. Przed budynkiem wyznaczono 1 
miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych.  
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 
komunikowania się (Dz.U. z 2017 r., poz. 1824), osoby niesłyszące i głuchonieme mają prawo 
do skorzystania z usług tłumacza języka migowego, przy załatwianiu spraw w Urzędzie Gminy 
Kołaczkowo.  
 
W związku z tym osoby, które zamierzają skorzystać z powyższych usług, prosimy o zgłoszenie 
tego faktu na co najmniej 3 dni robocze przed planowaną wizytą w urzędzie, z wyłączeniem 
sytuacji nagłych. Zgłoszenie powinno być dokonane w jednej z następujących form:  
• e-mail na adres  ug@kolaczkowo.pl, 
• faxem na nr tel. 61  4385488, 
• osobiście w sekretariacie urzędu, 
• drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Kołaczkowo, Plac Reymonta 3, 62-306 Kołaczkowo 

 

mailto:ug@kolaczkowo.pl


Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności 
 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 
Oświadczenie sporządzono dnia: 09.05.2024 r. 

 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 
 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt.  
Osobą kontaktową jest Robert Nowak, e-mail: informatyk@kolaczkowo.pl. Kontaktować 
można się także dzwoniąc na numer telefonu  +48 614380335. Wnioski o udostępnienie 
informacji niedostępnej oraz żądania zapewnienia dostępności można składać w sekretariacie 
Urzędu Gminy Kołaczkowo, Plac Reymonta 3 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: 
ug@kolaczkowo.pl 
 
Każdy ma prawo do: wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 
udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez 
odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji 
itp.  
 
Żądanie powinno zawierać: dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 
internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 
potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 
określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.  
 
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni 
od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot 
publiczny niezwłocznie informuje wnoszącego żądanie o tym, kiedy realizacja żądania będzie 
możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z 
żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może 
zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.  
 
W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 
alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w 
sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub 
elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej 
procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. Link do strony 
internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich : https://bip.brpo.gov.pl/pl  
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